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Industriministeren (Trøjborg): 
I mit svar af 5. april 1993 på spørgsmålene 

nr. S 650 og S 651 henholdt jeg mig til Er- 
hvervs- og Selskabsstyrelsens redegørelse af 
31. marts 1993, hvoraf fremgik, at styrelsen 
havde konstateret fejl i årsregnskaberne for 
1990 og 1991 vedrørende egenkapitalen. 

Af svaret den 13. april på spørgsmål nr. S 
672 fremgik det, at styrelsen ikke havde mod- 
taget årsregnskabet for 1992. På styrelsens an- 
modning har fondens revisorer senere oplyst, 
at de i årets løb havde foretaget stikprøvevis 
revision af udvalgte områder, hvilket ikke hav- 
de givet anledning til bemærkninger. Endvide- 
re oplyste revisorerne, at revisionsarbejdet 
vedrørende 1992-årsregnskabet ikke nåede at 
blive genoptaget, inden bestyrelsen indgav 
konkursbegæring. 

Ved konkursens indtræden overgik fonden 
til skifteretten, som herefter forestår de videre 
undersøgelser af fondens forhold. På denne 
baggrund og på baggrund af revisorernes rede- 
gørelse til styrelsen vurderede styrelsen, at der 
ikke var grundlag for at foretage sig videre i 
sagen. Erhvervs- og Selskabsstyrelsen bad dog 
kurator om at blive holdt underrettet om det 
videre forløb i sagen. 

Kurator har på et møde i styrelsen orienteret 
om, at Told- og Skatteregion Helsingør foretog 
en nærmere undersøgelse af spørgsmålet om 
den manglende indbetaling af A-skat i 1992, 
men ikke om nogen skattebøde. 

Disse oplysninger videregav jeg til spørge- 
ren i et brev af 13. august 1993. 

Spm. nr. S 1444 

Til industriministeren (10/9 93) af: 

Tom Behnke (FP): 
»Hvorledes skal ministerens svar til spørge- 

ren af 13. august 1993 som forlængelse af svar 
på spørgsmål nr. S 672 opfattes i forhold til 
ministerens oplysning om, at »Told- og Skatte- 
region Helsingør for øjeblikket nærmere un- 
dersøger spørgsmålet om den manglende 
A-skats indbetaling i 1992«, når Told- og Skat- 
teregionen rent faktisk var færdig med at un- 
dersøge spørgsmålet om Solhavegârd på det 
tidspunkt, hvor ministeren udfærdigede sit 
svar?« 

(Besvaret sammen med spm. nr. S 1443). 

Spm. nr. S 1343 

Til udenrigsministeren (18/8 93) af: 

Ritt Bjerregaard (S): 
»Vil udenrigsministeren på baggrund af 

dagbladet Det Fri Aktuelts referat tirsdag den 
17. august 1993 under overskriften »Retssag 
mod Athen for sanktionsbrud« af en RB-med- 
delelse om, at en tidligere minister fra soci- 
alistpartiet har anlagt sag imod den konserva- 
tive regering for brud på FN's embargo mod 
rest-Jugoslavien og for at benytte falske papi- 
rer ved eksport til den tidligere jugoslaviske re- 
publik Makedonien, oplyse, hvordan sagen 
hænger sammen, og om regeringen -  hvis hi- 
storien er rigtig -  agter at foretage sig noget i 
den anledning?« 

Svar (31/8 93): 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Efter at have fået kendskab til oplysningeme 

anført i artiklen af 17. august 1993 i dagbladet 
Det Fri Aktuelt instruerede jeg med det samme 
den danske ambassade i Athen om at foretage 
en undersøgelse af de nævnte oplysninger med 
henblik på at opklare sagens rette sammen- 
hæng. Jeg har nu modtaget svar fra ambassa- 
den og kan i denne forbindelse oplyse følgen- 
de: 

Den tidligere græske udenrigsminister, hr. 
Antonis Samaras, har i en skriftlig erklæring 
den 13. august 1993 hævdet, at den græske re- 
gering i hemmelighed sidste år har eksporteret 
olieprodukter til den tidligere jugoslaviske re- 
publik Makedonien. Hr. Samaras underbygger 
sine udtalelser ved at referere til et fortroligt 
dokument fra marts 1992. Da det nærmere ind- 
hold af nævnte dokument ikke har været om- 
talt i den græske presse, må der udtrykkes en 
vis usikkerhed med hensyn til dokumentets 
indhold, samt i hvilket omfang dokumentet er 
blevet offentliggjort. 

Det er endvidere oplyst, at den forhenvæ- 
rende minister for Nordgrækenland, hr. Stelios 
Papathemelis, har lagt sag an mod »enhver an- 
svarlig« i sagen om eksport af olieprodukter til 
den tidligere jugoslaviske republik Makedoni- 
en hos den offentlige anklager i Thessaloniki. 
Hr. Papathemelis har også udtalt til den græs- 
ke presse, at den tidligere sikkerhedsrådgiver, 
Nikos Grylakis, har afholdt et møde med præ- 
sidenten for den tidligere jugoslaviske repub- 
lik Makedonien, hr. Kiro Gligorov. Den græ- 


